
Piazza Mannu 1  – C.A.P. 07034 – Tel. 079 5639105 – anagrafe@comuneperfugas.it 

        COMUNE DI PERFUGAS 
                                                              (Provincia di Sassari) 

                                         UFFICIO ELETTORALE  

 
                                                               VERBALE N. 9   del  02/03/2020 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

VARIAZIONE UBICAZIONE UFFICI ELETTORALI DI SEZIONE 
(art. 38 del T.U. 20 marzo 1967,n.223 e succ. modificazioni) 

         
L’anno Duemilaventi  ,il giorno Due  del mese di Marzo  alle ore 10.00, nell’Ufficio Comunale, il Sig. Pier 
Franco CHERCHI, in qualità di  

 
RESPONSABILE DELL’UFFICIO ELETTORALE 
 

- VISTA la Delibera di Giunta Municipale n. 8 del 26/02/2020  con la quale si   incarica il sottoscritto 

ad attivare le procedure previste dalla vigente normativa, , al fine di richiedere alla Commissione 

Elettorale Circondariale di Tempio Pausania  la prescritta approvazione per il  trasferimento dei 

seggi elettorali n. 1 n.2  già ’ ubicati nei locali denominati “Casa Comunale (ex Scuola Elementare)  e 

il seggio elettorale n. 3  ubicato nei locali Comunali in loc. Modditonalza , ai locali ubicati in Via 

E.Toti  14  – Scuola dell’Infanzia 

-  VISTA la circolare n. 2600/L del 1 Febbraio 1986 paragrafo 101 avente come oggetto “Ubicazione 

dei seggi ed eventuali variazioni” , la quale prevede, tra l’altro,che,dopo l’approvazione, la 

variazione deve essere messa a conoscenza del pubblico mediante affissione di manifesti anche due 

giorni prima del giorno stabilito per le elezioni nonché all’albo pretorio, in luoghi pubblici ed 

all’ingresso dei locali in precedenza scelti a sede di sezione 

- CONSIDERATO che per comprovata necessità dovuta alla inidoneità ’ dei locali  in cui hanno sede le 

sezioni elettorali n. 1 e n. 2 ( Casa Comunale – Ex Scuola Elementare)  e la sezione n. 3 (Casa 

Comunale – Loc.Modditonalza sono emerse criticità logistiche  in quanto i locali sono attualmente 

sede di lavori di ristrutturazione   per cui mancano quei requisiti  igienico sanitari necessari a 

garantire uno standard igienico , mancando anche dell’impianto di riscaldamento  attualmente non 

funzionante  ; 

- TUTTO CIO’ premesso ,  pertanto si rende necessario ubicare, per le prossime Consultazioni 

elettorali  del 29 Marzo 2020 e le Amministrative  della prossima primavera , in via temporanea i 

seggi elettorali n. 1 -.2 e 3  in altra sede e più ’ precisamente presso la Scuola dell’infanzia  – ubicata  

In Perfugas  centro in via E. Toti  14; 

- DATO ATTO che i locali siti in Via E.Toti 14  presentano tutti i requisiti prescritti dalla legge e citati 

dall’art. 38 del D.P.R. n. 223 del 20/03/1967 e sono idonei ai fini della viabilità  e dell’ordine 

pubblico, e risultano adeguati ad ospitare la forza pubblica e sono privi di barriere architettoniche a 

norma della Legge n. 15 del 15/01/1991; 

 
 
 
 



Piazza Mannu 1  – C.A.P. 07034 – Tel. 079 5639105 – anagrafe@comuneperfugas.it 

 
 

DISPONE 
 

 

- DI PROPORRE alla Commissione Elettorale Circondariale , pei motivi sopra descritti, per le prossime 

consultazioni referendarie  del 29 Marzo 2020 e le consultazioni amministrative  della prossima 

primavera ,  lo spostamento in via provvisoria  delle sezioni elettorali n. 1 e 2 site  in Via Mazzini 

(Casa Comunale ex Scuola Elementare)  e la sez. n. 3 ubicata in loc. Modditonalza ,  alla nuova sede 

ubicata nell’edificio della Scuola dell’Infanzia – ubicato in via E.Toti 14. 

- DI DARE ATTO che tali locali sono idonei ad ospitare  le consultazioni elettorali anche ai fini 

dell’ordine pubblico e della viabilità  e sono privi di barriere architettoniche; 

- DI PUBBLICARE il presente verbale all’Albo .Pretorio on line e sul sito istituzionale del Comune di 

Perfugas; 

- DI PORTARE a conoscenza dell’elettorato, dopo l’approvazione della variazione richiesta , mediante 

manifesti  da pubblicare; 

- DI APPORRE idonea segnaletica con l’indicazione della nuova sede  delle sezioni elettorali: 

- DI TRASMETTERE copia del presente verbale , alla Commissione Elettorale Circondariale di Tempio 

Pausania , alla Prefettura di Sassari ed alla Procura della Repubblica presso il Tribunale di Tempio 

Pausania. 

  
 

Responsabile dell’Ufficio Elettorale  
Pier Franco CHERCHI 

 
 

         Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell’art. 3 del D.Lgs. 39/93 

 
 


